
 

 

 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA – MG. AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - 

PROCESSO N.º 36/2023 – DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 001/2023.  A Câmara Municipal de Itapeva 

torna público que se encontra em aberto o processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 001/2023,  visando 

a “Contratação de empresa operadora de plano coletivo empresarial de assistência médica, ambulatorial, 

hospitalar e obstétrica, com apartamento individual e banheiro privativo, para os servidores e Vereadores 

da Câmara Municipal de Itapeva - MG, bem como de seus dependentes, em conformidade com a Lei 

Ordinária Municipal nº. 1.283, de 25 de setembro de 2014, bem como suas normas regulamentadoras, e Lei 

Federal nº. 9.656, de 03 de junho de 1998, e alterações, com coparticipação, com abrangência mínima nas 

cidades mencionadas no Termo de Referência – Anexo I do respectivo Edital, pertencentes às regiões 

geográficas imediatas de Pouso Alegre - MG e Bragança Paulista - SP, bem como atendimento de urgência 

e emergência em todo território nacional, compreendendo todos os procedimentos médicos, hospitalares, 

laboratoriais, clínicos, cirúrgicos, obstétricos, sejam eles próprios, contratados, credenciados, cooperados 

e/ou conveniados, e as demais coberturas contidas no rol de procedimentos e atos normativos da Agência 

Nacional de Saúde – ANS - e demais condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos”.  Os 

interessados deverão encaminhar suas propostas para o Setor de Compras da Câmara Municipal de 

Itapeva – MG, até o dia 22/08/2023 (3º dia útil após a presente publicação). As propostas poderão ser 

entregues diretamente no referido Setor, na rua Otávio Lemes da Silva, n.º 152 – Centro, Itapeva-MG, CEP 

37655-000, ou através dos e-mails camara@itapeva.mg.leg.br ou compras@itapeva.mg.leg.br. Maiores 

informações, bem com o Edital poderão ser obtidos, presencialmente no horário comercial, junto ao Setor de 

Compras e Licitações da Câmara Municipal de Itapeva, ou através de solicitação pelos telefones ou e-mail 

acima, ou, ainda, no site da Câmara (https://www.itapeva.mg.leg.br ). 

 

mailto:camara@itapeva.mg.leg.br
mailto:compras@itapeva.mg.leg.br
https://www.itapeva.mg.leg.br/

